[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 18.05.2017г. № 527/104
	Об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве за 2016 год

Рассмотрев обращение председателя контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк Мардановой Е.И. от 28.04.2017г. № 08-17 об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк за 2016 год, на основании п.5.4 Положения «О контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве», утвержденного решением Совета депутатов г.Троицка № 164/26 от 20.04.2006г. (с учетом последующих редакций),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. . Утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк за 2016 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Председатель Совета депутатов

В.Д.Бланк
Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о., ФУ, КРК, Прокуратура, СМИ

Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Троицк от 18.05.2017г. № 527/104 «Об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве за 2016 год»

	ОТЧЕТ

	о работе контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк

	за 2016 год

	№ п/п
	Содержание  мероприятий
	Основание для выполнения работы, дата поступления документа в контрольно-ревизионную комиссию
	Время проведения по плану / фактически
	Выявленные нарушения
	Меры, принятые контрольно-ревизионной Комиссией
	Результаты проведенных мероприятий

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	I. Контрольно-ревизионная деятельность

	1.
	Проверка расходования бюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, доходов от имущества, находящегося в муниципальной собственности МАУ ФКиС ГСОЦ «Гармония» за 2013-2014 г.г.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66

	I кв./I - II кв.
	Установлено неправомерное, излишнее  использование средств городского бюджета.
	Направлено представление исх. №44-16
	В установленный срок представлены план мероприятий  по устранению выявленных нарушений и отчет о его исполнении

	2.
	Проверка исполнения муниципального задания МАУ ФКиС ГСОЦ «Гармония» в I квартале 2016г.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	I кв./I - II кв.
	Нарушений не выявлено
	Представле-ние не направлялось
	Нарушений не выявлено

	3.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества, денежных средств, выделенных из местного бюджета и   внебюджетных средств МАДОУ Детский сад №7 «Сказка» за 2014-2015 г.г.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	IV кв. 2015г. / IV кв. 2015г.-Iкв.2016г.
	Переходящий период
	Переходящий период
	Переходящий период

	4.
	Проверка исполнения муниципального задания МАДОУ Детский сад №7 «Сказка» в IV квартале 2016 г.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	I кв. /I-II кв.
	Переходящий период
	Переходящий период
	Переходящий период

	II. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Проведение обследования правомерности и эффективности использования муниципального имущества МУП «Горстрой».
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	II квартал
	-
	-
	-

	2.
	Проведение обследования правомерности и эффективности использования муниципального имущества в учреждениях спорта и учреждениях дополнительного образования в области спорта.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	II – IV кварталы
	-
	-
	-

	3.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета или влияющие на его формирование и исполнение
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В течение года по мере поступления в КРК
	-
	-
	-

	4.
	Оценка эффективности и целесообразности принятия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление налоговых льгот
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В течение года по мере поступления в КРК
	-
	-
	-

	5.
	Подготовка предложений для проектов муниципальных правовых актов по вопросам совершенствования городского бюджетного процесса и муниципального финансового контроля.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В течение года
	-
	-
	-

	6.
	Подготовка заключения об исполнении бюджета города за 2015 год.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	II квартал
	-
	-
	-

	7.
	Экспертная оценка проекта бюджета на 2017 год
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	IY квартал
	-
	-
	-

	III. Информационная работа

	1.
	Направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий в Совет депутатов г.о.Троицк в г.Москве
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В течение года
	-
	-
	-

	2.
	Направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Главе г.о.Троицк в г.Москве
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В течение года
	-
	-
	-

	3.
	Направление отчета о результатах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии за 2015 год
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	II кв./II кв.
	-
	-
	-

	IY. Организационно-методическая работа

	1.
	Участие в работе Совета депутатов г.о. Троицк в г.Москве
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	По плану работы Совета депутатов
	-
	-
	-

	2.
	Изучение опыта работы контрольно-ревизионных органов других муниципальных образований
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	Постоянно
	-
	-
	-

	3.
	Формирование плана работы Контрольно-ревизионной комиссии на 2017 год
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	IV кв./ IV кв. 2016г.
	-
	-
	-

	4.
	Повышение квалификации
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	III кв. / IV кв.
	-
	-
	-

	5.
	Систематизация законодательных и инструктивных материалов в контрольно-ревизионной комиссии
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	Постоянно
	-
	-
	-

	6.
	Участие в работе комитета по экономике и муниципальным ресурсам по вопросам, относящимся к компетенции контрольно-ревизионной комиссии
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	В соответ-ствии с планом работ комитета
	-
	-
	-

	7.
	Работа с обращениями, запросами депутатов.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/67
	Постоянно

	8.
	Контроль выполнения плана работы контрольно-ревизионной комиссии.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/68
	Постоянно

	9.
	Подборка и изучение нормативных документов по организации и проведению контрольных мероприятий
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	Согласно плану работы
	-
	-
	-

	10.
	Подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в Положение о контрольно-ревизионной комиссии и в Регламент контрольно-ревизионной комиссии.
	План работы на 2016 год, утвержденный решением Совета депутатов от 21.01.2016г. №374/66
	Согласно плану работы
	-
	-
	-